Request for Proposal 041521

Security Cameras RFB

Addendum #1 Questions and Answers

May 27, 2021

1. Question: In Section 4, Products from SPECO are listed. Would other VMS software, cameras and recording solutions be acceptable should they be equal or of better performance?

Answer: YES

2. Question: The recording solution listed is from SPECO (SG519) however, it is not clear how the solution must be configured with regards to internal hard drive storage, configuration (RAID 5, 6 etc.), or redundant power supplies.

Answer: Internal hard drive storage, raid 5, and redundant power supplies

3. Question: The scope lists 30-days or storage, however, there are no parameters with regards to images per second, image quality, anticipated recording type (motion or continuous) that would allow us to determine system storage configuration.

Answer: 18fps, 4k, motion and continuous

4. Question: The scope references that the system must be compatible with the existing system. Will you be able to provide a listing of existing cameras, make and model numbers to verify that the new system is compatible?

Answer: IP cameras Pelco 1jp1211is, JIP series, Onvif

5. Question: With the University be providing all network switches for new cameras? If so, can you provide the switch make and model number to determine if these are PoE powered devices.

Answer: Cisco 2900x

6. Question: Please expand on Section 4 bullet points with regards to warranty. Does the university expect warranty to cover replacement of the device(s) to include all labor for replacement as well or just straight replacement?

Answer: Yes warranty should be for full replacement without labor

7. Question: Is it a requirement that all equipment be NDAA compliant?

Answer: Yes it should be NDAA compliant

8. Question: Are there drawings available that depict each camera location, nearest data switch and rack space for new servers?

Answer: There is not, all labor and installation will be performed in house

Contractor Sign-In Sheet

| Purpose: Southern Si | Purpose: SOUTHERN SECURITY CAMBRA UPGRAGE PROJECT | PRO JECT | Date: May 12, 2021 |
|----------------------|---|----------------|---------------------------------------|
| Name | Company | Phone | Email |
| Davie Husling | AKLSS Hows | (3)736-2549 | T. Heile COAKL Solutionsw. |
| MATLES WITH | ASAP | 304-586-2713 | Mathew @ asapwy. con |
| A Bust wich | Variation of Property | 304-419-1703 | BONTHEY PSONDER.COM |
| George Stanton | Anteck | 606-923-5590 | gstanton @ amteck.com |
| Amy Henson | Pillar Innovation | 304-69400-9858 | amy hinson of pillar innovations, com |
| Bryan Monk | Pillar Innovations | 304-491-7890 | bixan rion (Prillar innovations. com |
| FMI DAMS | DAN HILL CONSTRUCTION | 304-719-2153 | PAIL. DAVIS & DAWHILLOWSTRICTEN |
| | ר | | |
| Job howeles | SOU THERN | | |

Joby Justice

SOUTHERN